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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 ראש בד"ץ 'כשרות בישראל'

 
 

ת אֱמורֹ - כְּבוֹד הָאָדָ ם שַׁ רָּ  פָּ

 

 חיים אסור. 
 

לֹא תַחֲרשֹׁ בְּשׁוֹר התורה הקדושה כותבת: "
דָו אחד הטעמים  – )דברים כ"ב, י'( "וּבַחֲמרֹ יחְַּ

הוא מכיוון שהשור יותר חזק מהחמור, הרי 
שעליו למשוך ולגרור את החמור והוא מרגיש 
צער בדבר. גם החמור מרגיש צער מכיוון 

 שהשור גורר אותו.
 

יים טעם נוסף, מכיוון שהשור הוא בעל ח
טהור והוא מעלה גרה ואילו החמור אינו בעל 

 חיים טהור ולא מעלה גרה. 
 

השור במהלך עבודתו יחד עם החמור יעלה 
גרה והחמור עלול לחשוב שלשור נתנו 
לאכול ולו לא נתנו לאכול ויגרם לו צער 

 בכך.
 

וְּלֹא תוֹנוּ אִישׁ הפרשה ממשיכה ואומרת: "
שו"ע נפסק ב )ויקרא כ"ה, י"ז(. "אֶת עֲמִיתוֹ

חֲמוּרָה הונאת דברים מהונאת ממון. ועל  שֶׁ
אחת כמה וכמה שיזהר באונאת אשתו 

 שדמעתה מצויה. 
 

לאחרונה התעסקתי בעניין של שלום בית. 
לזוג יש שמונה ילדים! הבעל רוצה לפרק את 

משום שאשתו החבילה, וכל כך למה? 
חסר בזוגיות כבוד  -מעירה לו ליד אנשים

 אחד לשני.
 

 הה'תשפ" אייר טי"

 

 

הייתי  "ד()יום העצמאות אייר ה'תשפהשבוע 
בבאר שבע. יהודי ניגש אלי ואמר שחשב 

 שהמשיח יגיע בפסח, אבל זה לא קרה.
 

אמרתי לו שלפני יותר משלושים שנה הגאון 
ציון אבא שאול זצ"ל אמר באותה -הרב בן

השנה שהמשיח צריך להגיע. כשלא בא, הרב 
נשאל מדוע? והוא ענה כי פגעו במרן הרב 

 עובדיה יוסף זצ"ל.
 

נזים אומרים בשבת מברכין: "מי אחינו האשכ
הוא שעשה ניסים לאבותינו וממצרים גאלם, 

חברים כל וישיב בנים לגבולם וכו'  יגאל אותנו
 ונאמר אמן". ישראל

 

כמה התורה חסה על כבוד האדם זאת רואים 
בפרשה. אנחנו קוראים אודות כהן הדיוט 

 שנטמא לשבעת קרוביו. 
 

שׁתֹ מֵת עַל כָ אולם לגבי כהן גדול כתוב: " ל נַפְּ
אִמּוֹ לֹא יטִַמָּא אָבִיו וּלְּ )ויקרא כ"א,  "לֹא יבָאֹ לְּ

אסור לו להיטמא אפילו לאחד משבעת י"א(. 
 קרוביו.

 

 )נזיר דף מ"ח(אבל בגמרא אנחנו קוראים 
מצווה. הדבר דוחה -שכהן גדול נטמא למת

  אף קרבן פסח ולמול את בנו.
 

זאת למרות שהכהן לא מכיר את הנפטר 
הוא  -פילו שהוא ממהר לעבודתו במקדשוא

 עוצר וקובר את המת שקונה לו את מקומו.
 

אם התורה חסה על כבוד המת שאינו 
מרגיש אם נוהגים בו כבוד, על אחת כמה 

 וכמה צריך לנהוג כבוד באדם חי!
 

 כמובן שצריך להיזהר שלא לצער את הזולת. 
 התורה הקדושה אומרת שאפילו לצער בעלי 

08:28 

 הצלחה בגו"ר

 חגי חיים וב"ב        יצחק אריאל בן טובה       
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 ליה       משפ' שטרית                      רחל ברכה בת פדילה ד
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 וב"ב  שולמית ומרדכי חיים דויטש
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 בת תמר לאה      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       בן פרידה יניב       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               
 דגנית בת שושנה     נעמה בת יפה              

 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה
 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ואריכות ימיםבריאות   -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 דגטורחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת 
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
                                         ימים
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 פניני עין חמד

02:24 

08:28
  
02:41 

 

81:81 02:24
  

 

02:41 

  

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

אִמּוֹ " אָבִיו וּלְּ שׁתֹ מֵת לֹא יבָאֹ לְּ  עַל כָל נַפְּ

 א("א, י")ויקרא כ "אלֹא יטִַמָּ 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל לע"נ

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 מותר להשתמש באותה מלחיה או בתבלינים סגורים גם לבשר וגם לחלב?האם  
 

 :רב הקהילה, מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

כל בית ישראל נהגו לייחד במטבח שתי מערכות כלים נפרדות, האחד חלבי והשני בשרי. מנהג נפוץ, שכלים חלביים מסומנים 
 רמ"א )יו"ד סוף סימן פ"ט(. מקורות: בצבע כחול, ובשרי בצבע אדום.

 

מותר להשתמש במלחיות או תבלינים סגורים גם לבשרי וגם לחלבי. המדקדקים נוהגים גם בזה לייחד מלחיה לבשר ולחלב 
שו"ת רבבות אפרים ח"ה )סימן תקיד(. הטעם להחמיר מכיוון שיש לחוש שכשנתנו מהמלח לסיר רותח העומד על האש,  מקורות:בנפרד. 

ה זיעה מהקדירה כשיעור יד סולדת והמלח קיבל את דין התבשיל. אולם במקום שיש ספק אם האדים חמים בחום שהיד סולדת בו, יש להקל על
 מספק. כ"כ הגרע"א )יו"ד סימן צח ח( מפני שיש מקילים כשהאדים מתפזרים לצדדים ואינם סגורים בתוך כלי.

 

ן בזמן שעולה ישירות מהתבשיל אדים ]זיעה[ בשיעור חום 'יד סולדת' מכיוון אולם יש להקפיד שלא ישתמשו במלחיה או בתבלי
שו"ע )יו"ד סימן צב ס"ח( והרמ"א שם. ע"ע  מקורות:שהאדים עולים ונבלעים בתבלין, אלא יקח מעט בידו או בכף ויתן לתוך הסיר. 

תופס את המלחיה מן הצד ואין הזיעה עולה אליו ישירות שו"ת מנחת שלמה ח"ב )סימן צז סק"ג(. אולם נראה שבדיעבד יש להתיר כאשר הוא 
 שתיים. באופן שהאדים אינם מגיעים לחום שהיד סולדת, כגון בתחילת הבישול, מותר לכתחילה.-ואינו משהה יותר מרגע

 

ד מלחיות מלחיות פתוחות או תבלינים שפעמים מטבילים בו את המאכל עצמו או שלוקחים ממנו בידיים שאינם נקיות, טוב לייח
רמ"א )יו"ד סימן פח ס"ב(. הרב ערוך השולחן )יו"ד סימן צה אות כו( כתב: בכל בית ישראל המנהג  מקורות:אחת לחלבי ואחת לבשרי. 

הפשוט להיות להם כלים מיוחדים למלח לבשר לבד ולחלב לבד וכו' והעושה כן תבוא עליו ברכה. עכ"ל. ע"ע שו"ת רבבות אפרים ח"ה )סימן 
לחיות פתוחות צריך שיהיה אחד לבשרי ואחד לחלבי. ע"ע שו"ת אבני דרך ח"ח )סימן תקיז(. לעניין מי שאוכל ארוחה חלבית ואין לו תקיד( שמ

מלחיה, האם מותר לו להכניס מלח לתוך צלחת בשרית ולהשתמש בו. לדעת השו"ע )יו"ד סימן צה ס"ז( מותר הדבר לכתחילה. לדעת הרמ"א 
 ברכה. )שם( המחמיר תבוא עליו

 

שו"ע )יו"ד סימן צה ס"ז, סימן קה סי"ג(  מקורות:מלח שמונח בתוך קערה בשרית נקיה, מותר לקחת ממנו ולתת לתוך מאכלי חלב. 
המחמיר תבוא  מאחר שהם יבשים אינם בולעים מהכלי. הרמ"א )שם( כתב ראוי להחמיר לכתחילה. לדעת הט"ז )סימן צה ס"ק טז( מ"ש הרמ"א

עליו ברכה, נאמר לענין מלח שהניחו בתוך כלי איסור. אבל להניחו בכלי של חלב כדי להשתמש בו בבשר מותר אפילו לכתחילה. הש"ך )שם 
 בנקוה"כ( כתב גם בכלי של חלב לתבשיל בשרי, המחמיר תבוא עליו ברכה.

 
 

 
 

 
כ בשכונה הגיע לנחם את בנו של המנוח. "א נפטר רב שכונה. גבאי ביה"ת הרב גואל אלקריף סיפר: באחת משכונות העיר

הגבאי הוא חסיד של הרב דב הכהן קוק שליט"א מטבריה. כידוע רבים פוקדים את בית הרב קוק לעצה ולברכה, והדבר מתיש 
שמר בסוד כדי שהרב א. הדבר יי"את כוחותיו. הגבאי הציע לרבי דב שבכל פעם שירגיש צורך, הוא מוזמן לבוא לביה"כ בת

 יוכל לשהות במקום וללמוד באין מפריע. יש שם מקווה וחדר צדדי למנוחה. לאחר שהרב ינוח ויאסוף כוחות, ישוב לטבריה.
 

שקל ואמר:  05כ ישן מאד וזקוק לשיפוץ". רבי דב הכניס את ידו לכיס והוציא "הרב קוק הודה לו על הצעתו. הגבאי אמר: "ביה
כ". כיצד משפצים בית כנסת בארבעים שקל? הרי זה לא מספיק אפילו להוצאות הדפוס "ץ בזה את ביה"זה מה יש לי, תשפ

אבל היתה לו אמונת חכמים, אם הרב נתן ארבעים שקל לשיפוץ, לא שואלים שאלות.  עבור מודעות פרסום לתרומות לשיפוץ,
של עד ארבעים שקל. המוכר הביאו לו פחית צבע קטנה הוא ניגש לחנות לחומרי בניין וביקש לקנות צבע ומברשת צבע בעלּוּת 

מה אפשר לצבוע בכמות קטנה של צבע? לגדר מחוץ לבית הכנסת היה ראש ברזל. הגבאי הלך והתחיל לצבוע  ומברשת זולה.
דר. את ראש הברזל. תוך כדי צביעה עצר לידו רכב, הנהג פנה אליו ושאל אותו: "מה אתה עושה?" אמר לו: "אני צובע את הג
 בית הכנסת זקוק לשיפוץ". האיש אמר: "אבי ז"ל התפלל עשרות שנים בבית הכנסת הזה, ויש לי זיכרונות נעימים ממנו".

 

הוא החנה את הרכב ונכנס לבית הכנסת. אמר: "הרבה זמן לא הייתי כאן, המבנה התיישן מאד". "אמרתי לך!", הגבאי אמר, 
"המבנה זקוק לשיפוץ רציני". האיש אמר: "אני קבלן, אני לוקח על עצמי את שיפוץ בית הכנסת". הקבלן שיפץ וחידש את בית 

ה שמונה מאות אלף שקל! הגבאי אמר: "אם הייתי מזלזל בארבעים השקלים הכנסת לעילוי נשמת אביו. עלות השיפוץ הית
שקיבלתי מהרב ולא הייתי מתחיל בשיפוץ, הכל היה תקוע, שום דבר לא היה מתקדם. אבל היתה לי אמונת חכמים והתחלתי 

י במלאכה וייקח על לשפץ בפחית הצבע ובמברשת שעלו לי ארבעים שקל. בזכות זו זימנו מן השמיים את הקבלן שיראה אות
 עצמו את כל הפרויקט". )מעובד מתוך שש באמונתך(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 םחֲכָמִית אֱמוּנַ 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

  ד'ק חֵלֶ  - בוְּחָלָ ר בָשָ  -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַהֲלָכָה

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 510-4409500בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
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 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 

 02-313-7905בזמן אמת מספר פעמים ביום  -'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה קו לעניית

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (5511)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (5551)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (5950)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (5900)שנת ה'תרפ"ב . בכרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו,
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ו שגורים על מאיר וספרים רבים הי-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

נוב. . ציונו בטר(5901) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 25-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'( מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד נוב(, )אב"ד יארדא, ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(שמואל, ר' דוד  ר' בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -יושראמרי •חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

. בשנת ה'תרל"ד בנובהרדוק (5540)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (5520)

נכנס ללמוד  (5550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית ק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'י (5555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

וי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הל (5955)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על תשובות בעני
 

. עוד כשהיה צעיר לימים, (5915)נולד בחודש אייר ה'תשי"ח  -הצדיק הרב יוסף פלבני זצ"ל
הסתופף תחת אותם גדולים  55חכמי ורבני ירושלים ראו בו שעדיו לגאון ולתפארת. כשהיה בגיל 

ובראשם חכם בן ציון אבא שאול זצוק"ל. רבינו נכנס ללמוד בישיבת 'פורת יוסף' עמל ושקע 
בעמלה של תורה עד שהיה לגדול תלמידיה. חבריו של רבינו סיפרו שראש הישיבה חכם בן ציון 

ממש עד זצוק"ל היה ניגש אליו באמצע הסדר ודן עמו בעומק הסוגיה והיה מחבבו כבנו 
שהתבטא עליו: "מי שרוצה לדעת את שיטת העיון המיוחדת יגש לרב יוסף פלבני כי הוא אשר 

 זכה לרכוש את העיון הזה". 
 

אוהב שלום ורודף שלום. השיב רבים מעוון. זיכה את הרבים. העמיד תלמידים רבים. החיה 
התלמוד וההלכה.  נפשות שבורות. הרבה להעביר על המידות. גאון בנגלה ובנסתר. שלט בים

המרקחת עבור -הקודש. ענוותן מופלא. בעל מידת חסד מופלאה. שילם מראש בבית-בעל רוח
אנשים גלמודים ושבורי לב כדי שייקחו תרופות. דאג לתת לאברכים שוברים של חליפות כדי 
שיקנו ולא יאלצו חלילה להתבייש. לאברכים בעלי קשיים כלכליים שילם עבור הוצאות השמחה 

 הם. קיבל כל אדם בסבר פנים יפות ובאהבת ישראל. של
 

היה דבוק ברבו עד כדי כך שהיה הולך כמעט ערב ערב לציונו בסנהדריה והיה אוסף עימו בדרך 
אומללים נדכאים ושבורי לב ומביאם לציון של חכם בן ציון ומוריד עליהם דמעות ומתפלל שייטב 

ת שליש לא על עצמו אלא קודם כל על כלל להם ויהיה להם רפואה שלימה. היה בוכה בדמעו
ישראל והיה זועק על הגאולה שתבוא במהרה. לא הייתה עין שנשארה יבשה למראה הרב זועק 

 45-. חי כ(0555)כ"א אייר ה'תשע"ח -מקירות ליבו ונפשו למען כלל ישראל והגאולה. נפטר ב

ים ישועות על קברו. ביום העלמין סנהדריה בירושלים. עד היום רבים רוא-שנים. ציונו בבית
 פטירתו היה מזג האויר נעים ביותר. בשעת הספדו וקבורתו ירדו גשמים עזים ביותר.

 

הכרם -)רב שכונת ביתר' מאיר  בניו:מרת אידה.  אשתו:מרת במון מרים.  אמו:ר' יחזקאל.  אביו:

מרת  בנותיו:ור' דוד. ר' יאיר דניאל  )רב קהילה באלג'יר(,ר' חיים  ,ההוראה וראש כולל(-ובית ראש
מיכל, מרת דבורה, מרת אורה, מרת חפצי, מרת חיהלה, מרת יהודית, מרת מרגלית, מרת 

ר' דוד  שמש(,-מרבני בית(, ר' דוד אלמליח )ראש כולל חושן משפט(ר' משה לרנר  מחתניו:הודיה. 
בו המובהק(. )רחכם בן ציון אבא שאול זצוק"ל  מרבותיו:)מרבני ישיבת חכמי ירושלים(. סלוק 

ר' מאיר עובדיה  חומה(,-)רב קהילת הר, ר' ירון אבא ברק(-קהילת בני  )רבר' ירון זרי  מתלמידיו:
ח' חלקים על שו"ע  -שו"ת חמדת יוסף•דרכי לימוד העיון • מספריו:)ראש כולל מקור ברוך(. 

 והתלמוד.

הגיע לביקור בישיבה, הוא שאל את חכם בן ציון: "מי הוא העילוי  אשר הגאון הגדול רבי חיים קריזווירטכ

הספרדי שאצלכם בישיבה שרבים מדברים עליו?". ראש הישיבה הצביע על הספסל שבו ישב רבינו. הגאון 
 רבי חיים ניגש אליו ודיבר עימו בלימוד ולא האמין. 

 

סך הכל בגיל עשרים בערך. כהגיע למבחן, לאחר מכן הזמין אותו למבחן סיכה על כל הש"ס. רבינו היה אז ב
הנוכחים גיחכו איך בחור צעיר יעמוד במבחן? להפתעת הכל רבינו הצטיין יותר מכל הנבחנים ועמד במבחן 

 .סיכה על כל הש"ס כולל מהרש"א ורי"ף וזכה בפרס הראשון

י בית המדרש בזמן בינו הצטיין במידת הענווה בצורה מופלאה. הצדיק התהלך בצידי הדרכים וישב בצידר

 שכיהן כאחד מראשי הישיבה. רוב בני הישיבה באו להסתופף דווקא בצילו ולשמוע את שיעורו. 

כאשר מלמד אחד שהיה מעביר שיעורים ראה את כמות התלמידים שבאו אצל רבינו הוא הצטער למה אליו לא מגיעים כך. כאשר הצדיק שמע  
מלמד. רבינו ויתר על התפקיד ועל הפרנסה ועל העובדה שהתלמידים לא ישמעו על זה כבר ממחרת הפסיק להגיע לישיבה כדי לא לצער את אותו 

 את שיעורו ובלבד שלא יפגע מישהו.

הקודש הסיפור הבא יעיד על כך: פעם אדם אחד ניגש לצדיק ואמר לרב שקיבל על עצמו קבלות מסוימות. הרב -ל העובדה שהרב היה בעל רוחע

ני אלמוני שעשית לפני כך וכך שנים בחודש פלוני במקום אלמוני )הרב ציין את כל המקומות( לא תגיע אמר לו: "כל זמן שלא תתקן את חטא פלו
 למקום הראוי לך". אותו אחד לא האמין איך הרב ידע הכל עליו מה שעשה בעברו בלי שהכירו.

לתי לדבר הצדיק אמר: 'אתה נשוי כך וכך ' ק מתלמידי הרב סיפר: "בפעם הראשונה שניגשתי לרב עוד לפני שהכיר אותי ועוד לפני שהתחר

יב שנים ואין לך ילדים. הסיבה לכך משום שלפני כך וכך שנים היית בחנות בפלונית בשכונה פלונית ולא שילמת לו את כל סכום הקניה ונשארת חי
 ".הייתי בהלם! רצתי ישר לשלם לו. כיום ב"ה יש לי שלושה ילדיםלו כך וכך כסף'. 

י רבינו סיפר: "פעם אחת הרב בא אלי ואמר לי שבעוד שנתיים אקבל שלוש הצעות שידוכין. הרב פירט כל אחת מההצעות. ' ש, אחד מתלמידר

בת כמה תהיה, איזה גובה ועוד פרטים. לאחר מכן אמר לי: 'את ההצעה השניה תיקח'. בדיוק כפי שהרב אמר לאחר שנתיים קיבלתי שלוש הצעות 
 ן ששמעתי לרב והתחתנתי עם ההצעה האמצעית ואני שמח בחיי".כפי שהרב פירט לי אותן. כמוב

חד מבני משפחת א.ש. סיפר: "פעם אחת הרב ראה אותי ברחוב. הוא פנה אלי, נתן לי סכום כסף ואמר לי שהמכנסיים של הבן שלי קצת א

 .”קצרים למידה שלו. לך תקנה לו חליפה ומכנסיים חדשים ותאמר לו שזה ממך
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים מַלְּ נִ ף יוֹסֵ  בהָרַ  קהַצַדִי -אִם רִאשׁוֹנִים כְּ  "לזצי פָלָבְּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

בשל השעה המאוחרת חלק מילדי כבר נרדמו מהעייפות 
הגדולה שכבר היתה להם וחלק מהם עדיין לא הצליחו 

 להירדם ולכן נשארו ערים. 
 

אני בעצמי שכבתי במיטה מיואש מהמצב המביך הזה. רק 
ה הם סיימו את האירוע עשרה וחצי בליל-לאחר השעה שתים

 ואני הצלחתי להירדם. 
 

בבוקר הלכתי להתפלל בבית הכנסת. לאחר התפילה פגשתי 
את השכן הזה שערך את שמחת שבע הברכות. הוא בירך 

 אותי יפה ב'בוקר טוב'... 
 

לא עניתי לו. הרגשתי שהוא עשה זאת כדי להחליש את דעתי. 
. כמובן שבלב המשכתי לביתי כאילו אני לא רואה אותו כלל

היתה לי אכזבה גדולה ממנו. איך יתכן שהוא לא התחשב 
בשכנים שגרים בסביבתו ובילדים הקטנים שלהם שלא 

 הצליחו להירדם בגלל השמחה. 
 

כשעברתי ברחוב הסמוך לבית הכנסת ראיתי כמות גדולה של 
אנשים שנמצאים במקום. הבנתי שקרה שם משהו. ניגשתי 

 ה קרה?". לאחד האנשים ושאלתי: "מ
 

עשרה בלילה אתמול -האיש סיפר לי כי בסביבות השעה שתים
נגנב שם רכב יקרתי. הסתקרנתי ושאלתי עוד מספר שאלות. 
לאחר בירור קצר התברר לי למי נגנב הרכב. מדובר ברכב 

 זהה בדיוק לרכב שלי. 
 

ידוע שהגנבים אוהבים לגנוב את הרכבים מהסוג הזה מכיוון 
בשוק. הודיתי לבורא עולם שהציל אותי  שיש להם ביקוש גדול

 שהגנבים לא גנבו את הרכב שלי. 
 

בפועל לפני מספר ימים נגמרה לי שנת הביטוח על הרכב 
ועדיין לא הספקתי לחדש אותו מכיוון שרציתי לבדוק ולהשוות 
את התנאים מול חברות ביטוח נוספות ולבחור את החברה 

 וח. שתיתן את ההצעה הזולה ביותר עבור הביט
 

ביום ראשון לאחר מכן הגיעה השמועה שהמשטרה הצליחה 
לתפוס את השודדים. התברר שהם חיפשו דווקא את הסוג 
הספציפי הזה של הרכב וגנבו כמה רכבים רק מאותו הסוג 

 בשכונה שלנו. 
 

שקטים ללא תנועה של בני  לצורך כך הם חיפשו איזורים
אדם ומשם גנבו את הרכבים ללא כל הפרעה. רק כעת 

 הבנתי את גודל הנס שאירע עימי. 
 

דווקא הרעש הגדול והתנועה של האורחים של השכן שלי 
שהיתה באותן שעות הם אלו שגרמו לגנבים לא להתקרב 
לשכונה שלי. דווקא מה שאני חשבתי לרעה הוא זה שהציל 

ים לא יגנבו את הרכב שלי וכך ניצלתי מהפסד אותי שהגנב
 גדול של ממון.

 

'. יש מתיקות השבתסיפור נפלא המעובד מתוך העלון 'להלן 
בסיפור זה כדי ללמד אותנו כי לעיתים דווקא דבר שאנחנו 
רואים בו שלילי הוא דווקא דבר חיובי מאוד והוא לטובתנו 

 ולתועלתנו כפי שנראה מסיפור זה.
 

להלן הסיפור מפי בעל המעשה ח. ע. ניו יורק: לפני כמה שנים 
ה התגוררתי לשכונה אחרת בגלל שיש עברתי מהשכונה שב

 בה מעלה חשובה שהיא שכונה שקטה. 
 

היה חשוב לי מאוד שהילדים יוכלו לישון בכל לילה בשעה 
קבועה ומוקדמת ובכך יוכלו גם לקום בשעה מוקדמת בכל 
בוקר ללא הערמת קשיים מצידם ויהיו מסוגלים לקלוט את 

 הלימודים כשהם מרוכזים בצורה טובה. 
 

ביעי, אחד השכנים ערך שמחת שבע ברכות  למשפחה יום ר
של חבר שלו. עד השעה תשע בערב נתתי להם לשיר 

 כהרגלם בקול רם בלי שום הערה. 
 

אנחנו משכיבים את הילדים שלי לישון בכל יום לכל המאוחר 
עד השעה שמונה בערב. כשהגיעה השעה תשע השירים 

 . עדיין המשיכו בקול רם והפריעו לילדים לישון
 

ניגשתי לביתו של השכן וביקשתי ממנו לסיים את האירוע. 
השכן חייך לי בפנים ולא התייחס לדברים שלי בכלל. חזרתי 

 לביתי והמתנתי בסבלנות.  
 

בשעה עשר בערב ניגשתי אליו בשנית והסברתי לו כי הילדים 
שלי לא מצליחים לישון בגלל הרעש. השכן שוב פעם הוא חייך 

 לי בפנים ולא השתנה כלום. 
 

חזרתי לבית בכעס גדול. אשתי תחי' הבינה את המצב. היא 
חיזקה אותי מאוד ואמרה לי: "הרי אירוע מעין זה הוא נדיר 

 רובות". ולא קורה לעיתים ק
 

לא שווה לנו לפתוח במריבה עם היא המשיכה ואמרה: "
שכנים בשביל לילה אחד שהילדים לא ישנו בזמן. הרי את 
השכן אתה רואה כל הזמן ואם תריב איתו בכל פעם 

 ". המפגש איתו לא יהיה לך נעים
 

דבריה התקבלו על ליבי והחלטתי לעת עתה לשתוק. הגיעה 
ועדיין הם שומעים מוזיקה כבר השעה אחת עשרה בלילה 

 בקולי קולות רעש והילדים לא מצליחים לישון. 
 

די, הם ממש הגזימו. אני הולך עכשיו אמרתי לאשתי: "
לבית שלו והפעם אני לא מדבר אליו בצורה שקטה. אני 

 ".אצעק עליו!
 

אשתי מנעה ממני ללכת אליו ועמדה בדלת ולא אפשרה לי. 
בלילה הם עדיין השמיעו עשרה -למעשה גם בשעה שתים

 . את המוזיקה בקולי קולות ועשו רעש גדול

 להַגָדוֹח הָרֶוַ ו הָרַעַשׁ
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